各位

公益財団法人山形県埋蔵文化財センター

理事長　　黒田　あゆ美

1　日時 令和7年11月6日（木）・11月7日（金）_①9：30、②11：00、③13：30、④15：00

各回30分程度の説明となります。

2　場所

山形県山形市飯田

3　申込方法 下記申し込み先に電話でお申し込みください。

各回５名程度の先着順となります。

4　内容 遺跡名： 飯田館跡

時　 代： 中世・近世

種　 別： 城館跡

概 　要：

5　その他

・雨天の際は屋内での説明となる場合があります。

・これまでの調査成果は、当センターのホームページで御覧いただけます。

（https://yamagatamaibun.or.jp/）

申し込み先

・公益財団法人山形県埋蔵文化財センター

企画担当　電話　023-672-5301（代）

・駐車場は指定の作業員駐車場を使用ください。狭いので詰めて駐車してく
ださい。

令和7年10月14日

飯田館跡発掘調査説明会の開催について

記

飯田館跡発掘調査事務所および発掘調査区

　土砂災害対策事業に伴って行われている、飯田館跡の調査にな
ります。調査では南側斜面の曲輪と考えられていた場所を調査しま
した。結果、江戸期に造成されたものの可能性が高いということが
確認されました。館がなくなった後の土地利用の一端が垣間見えま
す。また、瓦が出土しており、付近に寺社などが存在していたと考
えられる結果となりました。

センターの事業につきましては、日頃より御協力いただき深く感謝申し上げます。

さて、飯田館跡の埋蔵文化財発掘調査を7月より実施してきたところですが、下記の日程によ

り発掘調査説明会を開催しますのでお知らせします。

　なお、調査区が急傾斜地に位置するため、事前申し込みによる少人数ごとの開催とさせてい

ただきます。

	通知文起案